
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕРКЕССКА 

ПРИКАЗ 

07.04.2025 г. г.Черкесск № ЮЗ 

Об итогах муниципального этапа 
регионального конкурса - фестиваля 
патриотической песни «И песня тоже воевала...» 
среди педагогических коллективов муниципальных 
образовательных организаций города Черкесска. 

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 
05.03.2025 № 150, в целях развР1тия творческого потенциала педагогических 
работников муниципального образования города Черкесска и привлечения их к 
активной подготовке чествования 80-летия Великой Победы, приказа 
Управления образования мэрии муниципального образования города Черкесска 
от 11.03.2025 № 72 и итогового протокола жюри от 05.04.2025 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить кубком «Гран-при» муниципального этапа регионального 
конкурса - фестиваля патриотической песни «И песня тоже воевала...» 
педагогический коллектив муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» города Черкесска. 

2.Наградить грамотами Управления образования мэрии муниципального 
образования города Черкесска общеобразовательные организации, 
победителей (1 место) и призёров (2, 3 место) : 

в номинации «Хоровое исполнение»: 
1 место - коллектив МБОУ «Гимназия №16 -детский сад» города Черкесска; 
2 место - коллектив МКОУ «Гимназия № 5» города Черкесска; 
3 место - коллектив МКОУ «СОШ № 7» города Черкесска; 

в номинации «Вокальный ансамбль»: 
1 место - вокальный ансамбль МКОУ «СОШ № 6» города Черкесска; 
3 место - вокальный ансамбль МКОУ «СОШ № 4» города Черкесска; 

в номинации «Сольное исполнение»: 
1 место - Алиеву Фатимат Вячеславовну, педагога МКОУ «Гимназия № 9» 
города Черкесска; 
2 место - Жанова Рамазана Аликовича, педагога МКОУ «Коррекционная 
школа» города Черкесска; 
2 место - Баисову Алтынай Вячеславовну, педагога МБОУ «Гимназия № 19» 
города Черкесска; 



3 место - Буяновскую Анну Николаевну, педагога МБОУ «Гимназия Яо п » 
города Черкесска. 

3 _ Наградить грамотами Управления образования мэрии муниципального 
образования города Черкесска дошкольные образовательные организации 
победителей (1 место) и призёров (2, 3 место) : 

в номинации «Хоровое исполнение»: 
1 место - коллектив МКДОУ Д/С № 29 «Родничок» города Черкесска-
3 место - коллектив МКДОУ Д/С №21 «Василек» города Черкесска; ' 

в номинации «Вокальный ансамбль»: 
1 место - коллектив МКДОУ Д/С № 31 « Золушка» города Черкесска-
1 место - коллектив МКДОУ Д/С № 7 «Огонек» города Черкесска-
2 место - коллектив МКДОУ Д/С № 35 «Росинка» города Черкесска-
3 место - коллектив МБДОУ Д/С № 19 «Юные капитаны» города Черкесска-
3 место - коллектив МКДОУ Д/С № 26 «Ивушка» города Черкесска; 

в номинации «Сольное исполнение»: 
1 место - Ганджумян Викторию Вячеславовну, педагога МКДОУ Д/С № 10 
«Орленок» города Черкесска; 
1 место -Дубинкину Нелли Ивановну, педагога МКДОУ Д/С № 8 
«Гнездышко» города Черкесска; 

2 место -Хубиеву Разиту Умаровну, педагога МКДОУ Д/С № 6 «Ручеек» 
города Черкесска; 
3 место -Лахову Арину Ахмедовну, педагога МКДОУ Д/С № 12 «Горка» 
города Черкесска. 

4. Утвердить смету на проведение муниципального этапа регионального 
конкурса - фестиваля патриотической песни «И песня тоже воевала...» 
(приложение № 1). 

5. Главному бухгалтеру Л.Б. Кечеруковой обеспечить финансирование 
муниципального этапа регионального конкурса - фестиваля патриотической 
песни «И песня тоже воевала...» за счёт утверждённых бюджетных 
ассигнований на 2025 год согласно смете (приложение № 1). 

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 
образования мэрии муниципального образования города Черкесска. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования 
мэрии муниципального образования '^Л^-сшмы. 
города Черкесска ^ С.А. Калмыкова 


